o

107 SZ-Motor

FUr stationare Zwecke

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM

¥ "
L _/l



Ersatzteile

Bild :::':‘." Benennung Anzahl
Motor
00002 Mokos 1
Gahduse
1 #0103 Kurbelgehfuse, basthd. aus Bild2,3,5,6 1
2 804 Kurbelgehdusehdifte, links m. Bilddu.5 1
I W05 Kurbelgah8usehdifte, rechis m. Bild § 1
& 9598 Pofhibe 1
5 97755 Stiftschroube = 2
& - Faderscheibea B8 DIN 137 wBild1 8
7 = Sechskontschroube ME<30DINTY L
B - Ring-Rillenlogaer 8303 DIN 825 ja 1
9 1037&8  Abdichtring a1
0 0106 Dedckel f. Kurbelgehduse m.Bild 12,13,18 1
n — linsensenkschroube M 4x15 DIN 11 4
12 601006 Abdeckung m. Sieb 1
13 - Fadarscheiba A 5 DIN 137 ]
14 — Linssnschrouba M 527 DIM 85 i
Iylinder

15 02002 Zylinder m. Bild 18 1
& — Stiftschroube M Gx30 DIN 939 2
17 95778 Dichtung 1
L} - Sicherungsscheibe FIA 7 HoM 14 509 &
19 54512 Sachskonbmutter '
n 95478 Iylindarkopf 1
N B0 Distanzrolle 3

Bild ::::"'r Benannung Anzehl
a2 — Fadarschaibe A 8 DIN 137 L3
3 - Sechskantschraube M 8x50 DIN Y11 1
bl | -_ Sechskontschroube M Bx75 DIN 931 1
25 -_— Sechskontschroube M 8280 DIN %31 2
Kurbeltrieb
6 103538 Kurbaliriab 1
— 103584* Pleuglstange 1
T LT Bichse 1
= 10&13%* Rollan 36
= 103539* Achsa, links 1
— 103540* Achse, rechis 1
—  95793* Kurbelzapfen 1

28 95764 Auwsgleichscheibe 9,1 0,150,2 0,25 mm :m:h
od.

® Murbeltrieh elaschidien. Einzellelle worden nidht

W e
— 9Ty
- 957TM
— 1arard
- 54TY
= T
= WS
— 107 0bi
M T
— Wm
— WM
— 1eroro
N T
Iz wm

L04 D0&
406 002

sEYpEe:
|

somy
610008

E3zasbst=s
I

Kalban

Kolban 8% [ m Ringe~ Bolean, Sicharung 1

« BB, . . “

- Wy E, . . .

- wn@A, . ., .

. W 7 nockt

X

. w5 2,

- wn@
Kolbenring 8% 7

. a0

. ms @

- w78 [
Kolbanbolzan
Kolbenbolzensicherung

Kupplung
Mabe m. Bild 34
Stogd@mpfargummi
Schuibenfeder 1x1,7 DIN 304
Fadarichelbe B 10 DIN 137
Sechakontmuttar M 10x1 DIN 934
Mitnabhmarflossch
Amwarfgurte
Liftumg
Ventilatar
Scheibenfeder 3x5 DIM 304
Bafestiquagsmuttar
Abd ackislach
Fadarschaibe A 5 DIM 137
Iylinderkopfschroube M 5x8 DIM 84
Luftfibrung
Sechakantschraube M 6x28 DIN 911
Federicheibe A & DIN 137
Sadchskantmutter M & DIN 934
Luftfehrangsk e

el [ R T = TR e g e e e Y

S B = M om m m a



Liste 101 S Z

il- Bastall-
d :::'" Benennmung Anzahl Bild b Banennung Anzahl
Elektrische Anloge Einzelieile fir Bing-Vergaser
610006 Schwungmognetzinder Boan UEY Sredhiad p1 | 106260 Klammachraubez.Yarge L5608 1
810025 Schwungrad (Bosch LMR] 1 I 2 I) 1 ~ 105705 Stallschrauba 1. Drahtzug (836} 1
- Senksthraube M bx20 DIM &3 % 1 tme  Melher (M 4) .
810014  Ankerplatte (Bosch IPT 327 7 53 I) LI 106 262 W-"“ﬂw#d (784 1
—  Scheibe 5,3 DIN 433 31 105708 Tepler TR :
] Fedarschaiba A & DIM 137 S | _ 108700 Tuplerfeder (71) 3
— Iylinderkopfschraube M 5212 DIN 62 3 c C] Splint 1x8 DIN 98 (478} 1
Y Zu:fﬂg.?lrr;:n|ﬂ 72501 |BoschM 85 1) " — 106850 Bufastigengrschrovis 15 518} 2
9 Dichtung € 10x2% DIN 7603 1 | — 108288 Schwimmar (771) 1
109070 Schubzkappe (Bosch KEA 7/51) 1 | — 108383 Schwimmernadal (772) 1
§10067 Zdndkobal (L-450 mm) 1 | — 1T Disensiock (X5) 1
55687  Gummi-Schutzhoppe (Bosch WHK 21 %)1 | — 105725 Dichtring (D 16/3) 1
410010 Gummiring 1| = 108713 Kroftstefidise (378) 1
—  Kurzschlufy-KobelB 1 DIN75 551(L-800=m, 1 | — 105712 Modeldise (335q) 1
810013 KuraschluBinoph m Bel. -Sehr, Buick SSHS506 47)1 | — 106250 Gasschisber (T67a) 1
- linsanschrauben AM15,8 085 Bildes 2 | — 105722 Fihrungeschraube (5 49) 1
610012 Winkel 1. Bild 45 1 | = MATE Dissanadel (5M ) 1
— 05716 Klemmbigal [£10) 1
Einzelteile fir Schwungmognetzinder — 105717 Schinbarfedar (T88) 1
610015 Eonfabitrigerm Konbol! (Bosch ZKTS8 1221 1 | — 10578 Dackelverschronbung (749) 1
a1y Exzanberbolzen hierou (Boad WBO 277 8K} 1
810016 Schrowba hierrs (BoschWSR 18380023 1 Avspelf
10019 Unberbracharhobel m. Kontokl u. Zugleder 75 18000 Auspefftopf 1
(Bench ZUH 13 22) 1| 76 L8003 Decksl 1
610018 Logesbolren hierzw (Bosch ZBO 791X 1 - w— Unterlagscheibe 6.4 DIN 125 1
10020 AsschluBwinkel 2 Bel.d Tugledss u Ansdslubkabel 77 BS039 Sachskantmutter |Distanz-u. Baf.-Mu.) a1
(Bosch ZEA 70 Z 1 I 1 78 98716  Rohmschalla 1
1002 lsolsssschaiben, gioll | Bosch WS 816 42X, higezu 1 ™ y Sachskontschroube M Sx28 DIN 931 1
610022  lsolierscheiben, klein [Bosch WS 816 83X} . 1 B0 ne Federschaibe A 5 DIN 137 2
410023  Sedubonbmwtier (Bosd NMU 2054 1X823) . 1 n s Sechskantmutter M 5 DIMN 934 1
95410 Sitewngucheibe (BoschNM54081%) . 1 | g3 _  Sachskantschroube M &x18 DIN 931 1
202895  Uslerlogacheshe (Bosch NMS 81X 823} . 1 Bl = Fedarschaiba A & DIM 137 2
10028 Verbindungsk. : Kandensat, | JoschWEAR1S 30711 B o Sachskantmutter M & DIM 934 1
Yergaser B 818013 Auwspuffrobr 1
109010 Vargasaer, (Bing AJ 114} ¢ ] 8 YN Dickiang 2
5 87 9590 Dbarsurfmutbor 1
10828 Knacht-Luftfilter 1 85 EIE0IT Abdichischalibe z
106 65 Klgmmachelle |- Bild 828 m. Baf.-Tallan 1
104 458 Elammschraube 1 Kraftstoffoahditer
TO8ES  Mutter hlarw V| 89 s19038  Kroftstoffbehiter, vollstm.Armaturas 1
¢+ B0Y002 Kmecht-luftfiltar (spez. Ausfihrung) (BSE) 1 0 s19017 Kroftstoffbahaiter, nackt 3
509081 Sailzug V1 91 107198 Tonkverschlufdecksl m. Bild 92 1
97091 Requiierhebel (f.Kiamm-Durchm. 25mm) 1 | o0 4ori0e Dichtring [. Bild 91 4
1235 Haballoger (M12/003) "1 s sw011  Kroftstolfhahn m. Sieb 1
i85 Reguilechabel (T292) Tl - Dichiring C18x18 DIM 7603, £ Bild ¥3 1
100 128 Klammachraube 2. Heballager{M 12, 022) 1 95 £19017 Kroftstofleitung 1
100224 Bafestigungsbolzen r.Hebel (M12/02%) 1 | o 4. 05y Dberwurfmutter z. Bild 95 1
e Deckel = - 0201 g 9028 Schloudh (L-280 mm) 1
94719 Faderschaibe = o« D23 V] e 0269 Halse i
602001 Ansaugkrimmar "1 99  —  Sachskentschroube M 6l DIN %31 1
502007  Dichtung 11 108 — Federschaiba A & DIM 137 2
- Fadarschaiba & & DIM 137 % 1 161 =  Sechskontmulter M & DIM 934 1
- Sechskantmutter M & DIM 934 ?

TC 253 2 1923



Der MSU-101 SZ
ist ein 2-Tokimotor mit 49 mm Bohrung und 52 mm Hub, entsprechend einem Hubraum
von 98 cm®. Die Leistung betragt bei 3800 U min dber 2 PS,

‘Betriebsstofi:

Immer ein Benzin-Ulgemisch im Verhaltnis 20:1, d. h. zu 1,5 Ltr. Keaftstoff (1 Fallung)
0075 Ltr. gutes Motorengl, wie z. B, SHELL 4 X, beigeben. Diese Mischung vor dem
Einfillen gut durcheinandenihren.

Iin Betrieb setzen:

Kraftstoffhchn offnen. Mur bei kalter Witterung und kaltem Motor kurz auf den Schwimmer-
tupfer dricken, bis Kraftstoff leidit austritt und Starterkloppe schliefen. Gashebel /) bis 'y
&ffnen. Die vorher ouf die Kupplungsncke stramm oufgewickelte Anwerfgurte kurz und kraftig
durdhraifien. Lauft der Motor, Gashebel ganz zuriick - d. h. auf Leerlauf stellen. Starterklappe,
falls gesdhlossen, offren; setzt Motor dabei aus, erst &ffnen, wenn er gleicvmafig lauft.

Wihrend des Betriebs:
hotorle’stung mit Gashetel regulieren.

Einlaufperioda beachien!

Meue Motoren die ersten 50 Betrisbsstunden moglichst nicht mit Vollast und auf hachster
Drehzahl laufen lassen ; doch wiederum auch nicht unter 2000 U/min gehen, da sonst die
Kihlung durch den Ventilator schlacht wirkt. Lafit sich Vollast jedoch nicht vermeiden, dann
Motor nur kurzzeitig (héchstens 1/; Stunde) vell beanspruchen und dobei den Gashebel
einer winschenswerten Gemischonreicherung wegen in Abstdnden von co. 10 Minuten kurz
hintereinander 2-3 mal schliefen und &ffnen.

AuBer Batrieb selzen:? ¢

Gashebel zuriknehmen und Motor mit Kurzschlufdruckknopf abstellen. Be voraussichtlich
langerem Stillstand des Motors einfach Kraftstoffhahn schliefen. Dadurd kdnnen Start-
schwierigkeiten infolge zugesetzter Vergaserdisen vermieden werden.

Stérungen

treten normalerwelse nicht auf. Voraussetzung ist, dofy der Motor dufedich sauber gehalten
und Kreftstoff-Olgemisch im vorgeschriebenen Verhaltnis getankt wird. Nach 20-30 Betriebs-
stunden ist der Nofluftfilter in Benzin auszuwaschen und durch Eintauchen in flussiges (8]]
wieder gebrauchsfahig zu mocher. Uberschissiges Ul vor dem Wiederanbringen ablropfen
lassen.

Versagen belm Anwerlen

Hohn geschlossen. Kraftstoff verbraucht oder leitung verstopft. / Starterklappe oder Gas-
hebel falsch betdtigt. + Zuviel getuplt, daher Zindkerze nafy (Kerze herausschrauben, Gas-
hebel voll &ffnen, Motor mit Anwerfgurte mehrmals durchreifen, getrocknete Kerze zuerst
sinige Gewindegdnge mit der Hand eindrehen, dann mit dem Schlissel gut festziehen,
Dichtungsring nicht vergessen! Motor bei gesdhlossanzm Kraftstoffhohn anwerfen. Kraftstoff-
hahn erst &ffnen, wenn Mator lguft). # Falsche Luft (Vergaser lose). + Waosser im Vergoser, 7
Dise verstopft. # Falsche Kerze (Bosch M 95/T1). 7 Falscher Elektradenabstand (0,6-0,7 mm). /
Kerze defekt (lsolierkérper gesprungen).



